УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ "Прогимназия № 81")

П Р И К А З

31 мая 2022 года                                                                                                     № 160

О создании школьного спортивного клуба

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 27), Приказа Министерства

Просвещения России от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе, в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», Приказа

Министерства спорта России и Министерства просвещения России от 17 февраля 2021 г.

№ 86/59 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта до 2024 года», в

целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся МАОУ

«Прогимназия №81» к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МАОУ «Прогимназия №81» Спортивный клуб.

2. Утвердить Положение о Спортивном клубе МАОУ «Прогимназия №81» (См.

приложение 1 к данному приказу).

3. Назначить руководителем Спортивного клуба учителя физической культуры

МАОУ «Прогимназия №81» Вулджева Д.Г.

4. Руководителю Спортивного клуба Вулджеву Д.Г. разработать:

 Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022 – 2023 уч.год;

 Расписание занятий Спортивного клуба на 2022 – 2023 уч.год

В срок до 25 августа 2022 года.

5. Контроль по исполнению данного приказа возложить на зам.директора по УВР

Кетову И.В.

Директор                                                                              Т.В. Чернавина

		2022-06-15T14:13:01+0300
	МАОУ "ПРОГИМНАЗИЯ №81"